
Verordening individuele studietoeslag gemeente Steenwijkerland 2022 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van Steenwijkerland van 23 

november 2021; 

  

gelet op artikel 8, eerste lid, aanhef en onderdeel c, van de Participatiewet; 

  

overwegende dat het noodzakelijk is de verlening van een individuele studietoeslag bij verordening te 

regelen; 

besluit vast te stellen: 

  

Verordening individuele studietoeslag gemeente Steenwijkerland 2022 

  

Hoofdstuk 1 Algemene bepalingen 

Artikel 1 Begripsbepaling 
1. In deze verordening wordt verstaan onder: 

doelgroep: een belanghebbende vanaf 18 jaar, met recht op studiefinanciering of tegemoet- 

koming Wtos; 
a. 

b. college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Steenwijkerland; 

c. UWV: het Uitvoeringsinstituut Werknemersverzekeringen; 

d. Wtos: Wet tegemoetkoming onderwijsbijdrage en schoolkosten. 

2. De begripsbepalingen van de Participatiewet zijn op deze verordening en de daarop berustende 

bepalingen van toepassing. 

Hoofdstuk 2 Aanvragen individuele studietoeslag 

Artikel 2 Indienen verzoek 
Een verzoek als bedoeld in artikel 36b, eerste lid, van de Participatiewet wordt ingediend middels een 

door het college vastgesteld formulier. 

Artikel 3 Doelgroep 
Het college stelt vast of een persoon door een structurele medische beperking tijdens de studie geen 

inkomsten kan verwerven als bedoeld in artikel 36b, eerste lid, onderdeel d van de Participatiewet. Het 

college kan voor deze beoordeling een medisch advies opvragen. 

Hoofdstuk 3 Voorwaarden, hoogte en uitbetaling individuele studietoeslag 

Artikel 4 Voorwaarden individuele studietoeslag 
1. De duur van de individuele studietoeslag bedraagt ten hoogste een jaar gerekend vanaf de datum 

van toekenning en wordt toegekend voor een jaar zolang de betreffende persoon voldoet aan de 

voorwaarden voor de individuele studietoeslag zoals bepaald in de Participatiewet. 

2. De individuele studietoeslag wordt tussentijds beëindigd zodra de studie wordt gestaakt, betrok- 

kene niet langer voldoet aan het bepaalde in artikel 36b, eerste lid, onder b, van de Participatiewet. 

3. Het college kan de uitvoering van dit artikel in beleidsregels uitwerken. 

Artikel 5 Hoogte en uitbetaling individuele studietoeslag 
1. Een individuele studietoeslag bedraagt per maand: 

21-jarigen en ouder: €300; a. 

b. 20-jarigen: €240; 

c. 19-jarigen: €180; 

d. 18-jarigen: €150. 

2. Een individuele studietoeslag wordt één keer per maand uitbetaald. 

3. De hoogte van de individuele studietoeslag wordt jaarlijks geïndexeerd. 

4. Het college kan de uitvoering van dit artikel in beleidsregels uitwerken. 

Nr. 45366 

GEMEENTEBLAD 4 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2022 nr. 45366 4 februari 2022 1 



Hoofdstuk 4 Overige bepalingen 

Artikel 6 Slotbepalingen 
1. Het college kan in bijzondere gevallen, ten gunste van de belanghebbende, afwijken van de bepa- 

lingen in deze verordening als toepassing daarvan tot onbillijkheden van overwegende aard leidt. 

2. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2022, onder intrekking van de Verordening indi- 

viduele Studietoeslag Steenwijkerland 2015. 

3. Deze verordening wordt ingetrokken op het moment dat wetsvoorstel Verzamelwet SZW 2022 

(35897) in werking treedt. 

4. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening individuele studietoeslag gemeente 

Steenwijkerland 2022. 

De raad voornoemd, 

de griffier 

de voorzitter 

Gemeenteblad 2022 nr. 45366 4 februari 2022 2 


